第 66 回中国・四国地区

高等学校ＰＴＡ連合会大会高知大会

 ＜大会シンボルマーク＞

   製作者  高知県立伊野商業高等学校 ２年  岡本 莉咲 さん

   説 明  高知で有名と言えば、誰もが知っているカツオとはりまや橋。迫力ある

        イラストにするため、本物と比較しながら描きました。

高い志を持ち、夢に向かって大空へはばたこうとする若者を彷彿とさせ

るシンボルマークです。

7 月 12

令和６年４月８日
中国・四国地区

高等学校ＰＴＡ連合会長 様

高等学校・特別支援学校ＰＴＡ会長 様

高等学校・特別支援学校長 様

第６６回中国・四国地区高等学校

ＰＴＡ連合会大会高知県実行委員会

会 長  佐竹 大樹

（高知県高等学校ＰＴＡ連合会会長）

第６６回中国・四国地区高等学校ＰＴＡ連合会大会

高知大会の開催について（ご案内）

陽春の候、貴台におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 さて、令和６年度の中国・四国地区高等学校ＰＴＡ連合会大会高知大会は、次のとおり高知市

で開催いたしますので、多数ご参加くださいますようお願い申し上げます。

記

1 趣 旨

高等学校教育の振興、高校生の健全育成及び高等学校ＰＴＡ活動の推進等に

関する重要課題について研究協議する。

2 大会テーマ

はばたけ若人よ 郷土の大空へ

～みんなぁ～が願いゆうぜよ！～

3  主 催  中国・四国地区高等学校ＰＴＡ連合会

共 催  一般社団法人全国高等学校ＰＴＡ連合会／高知県教育委員会

主 管  高知県高等学校ＰＴＡ連合会

4  後 援   高知県／高知市／高知市教育委員会／高知県高等学校長協会

5  期 日   令和６年７月１２日（金）

6  会 場   「高知県立県民文化ホール」

 高知市本町 4 丁目 3-30  TEL 088－824－5321

7  参加者   中国・四国地区高等学校ＰＴＡ連合会会員

8  参加費  5，000円（弁当代 1，000円を含む）

※ 急な荒天等、やむを得ない事情により大会が中止となった場合でも、参加費

は返金できませんので、ご了承願います。

9  日 程
9:15     9:45       10:30        12:00   13:00          14:10        15:45      16:00

受 付 開会行事
講 演

(90 分)
昼食

高校生による

活動発表(4 校)

(60 分)

研究協議

(90 分)
閉会行事

9：15～ 9：45  受    付

9：45～10：25  開会行事

10：30～12：00  講    演

演題 「夢を叶えるジョンマン・スピリット」

～初めて世界を見た日本人ジョン万次郎～

 講師 元高知県立高知南高等学校長

        ジョンマン語り部  垣内 守男 氏

12：00～13：00  昼  食（高校生の発表上映）

13：00～14：00   高校生による活動発表

                      高知県立高知丸の内高等学校

            高知県立高知農業高等学校

            高知県立大方高等学校

            高知市立高知商業高等学校

14：10～15：40 研究協議

＜山口県＞ 「多部制定時制高校のＰＴＡ活動」

～０
ぜろ

から始めた５年間～

発表者 山口県立下関双葉高等学校ＰＴＡ

＜鳥取県＞ 「ＰＴＡ活動と地域学校協働活動の取組みについて」

発表者 鳥取県立米子東高等学校ＰＴＡ

＜高知県＞ 「高知国際高校ＰＴＡ活動」

発表者 高知県立高知国際高等学校ＰＴＡ

15：45～16：00 閉会行事

10 参加申込

【申込期限】    令和６年５月２４日（金）  必着

【申込方法】

(1) 参加申込書（様式①）

各 学 校（単Ｐ） 締切 ５月２４日（金） 各県連事務局

高知県高Ｐ連ＨＰから「第 66 回中国・四国地区高Ｐ連高知大会参加申込み」をダ

ウンロードし、必要事項をご記入の上、各県連事務局へ E-mail でお申込みくださ

い。

 ※高知県高Ｐ連ＨＰ： http://kouchi-koupren.a.la9.jp/

(2) 参加者名簿（様式②）／参加者集計表（様式③）

(3) 参加費の振込

【申込み後の変更】

(1) 参加者の追加や取消が生じた場合は、変更届（様式④）により各県連事務

局へご連絡ください。各県連事務局は様式⑤及び様式③により大会事務局

へ提出願います。

(2) 申込み後の取消については、次により取消料をいただきますのでご了承願

います。参加費の返金は、大会終了後各県連事務局を通じて行います。

区   分 取消料

７月４日(木)まで ０％

７月５日(金)～大会当日又は無連絡 １００％

11 その他

(1) 宿泊については、各県連又は各参加校等での手配をお願いいたします。

(2) 駐車場については、大会会場周辺は有料で、台数に限りがありますので、

なるべく公共交通機関をご利用ください。

(3) 貸切バスでの参加については、計画輸送とさせていただきますので、お申

込みの際は、各県連事務局経由でお願いします。

なお、「貸切バス駐車場」は無料となっていますが、車で約 17 分程度離れ

た場所にありますので、QR コードで交通ルート等ご確認ください。

また、計画輸送については、予約したバスのみとし、貸切バスの台数が確

定した参加申込終了後、該当する各県連へ乗降時間、場所等、必要資料を

送付しますので、ご確認ください。

(4) 会場前及び春野運動公園には、係員を配置いたします。

(5) 喫煙については、会場敷地内はすべて禁煙となっています。また、会場周

辺は「高知市歩きたばこ等の防止に関する条例」の禁止区域となっていま

すので、条例違反とならないよう、ご注意ください。

各県連事務局 大 会 事 務 局 締切 ５月３１日（金）

各県連事務局 大 会 事 務 局 締切 ６月２８日（金）

各県連事務局 締切  各県連事務局指定の日 各 学 校（単Ｐ）

     (6) 教育的配慮を必要とする参加者については、従来どおりの対応とさせてい

ただきますが、特に何かご心配やご相談がありましたら、事前に各県連を

通じてご連絡ください。

     (7) 大会に関する立て看板は、会場入口の１カ所に加え、記念写真用として別

に２カ所、合計３カ所に準備させていただきますので、ご利用ください。

     (8) 交通案内については、以下の①～④をご参考にしてください。

① ＪＲ高知駅から定期バスあり「県庁前」下車（要確認）   所要時間 約 20 分

② ＪＲ高知駅から路面電車で「県庁前」下車（はりまや橋乗換）所要時間 約 20 分

③ ＪＲ高知駅北口のタクシー乗り場から           所要時間 約 15 分

④ 高知ＩＣから                      所要時間 約 25 分

     (9) 体調に不安のある方については、参加を控えていただくという、勇気ある

決断をお願いします。

＜大会事務局＞
    高知県高等学校ＰＴＡ連合会事務局

〒780-0972 高知市中万々７８ 高知ろう学校内
TEL 088－802－7890  FAX 088－802－7891
E-mail:kouchi-kouprenjim@nifty.com

＜資 料＞

高知大会における大会会場での販売予定

販 売 者 販 売 品 備 考

高知県立

宿毛工業高等学校

(1) 小型ピザ窯(W650×D350×H200) 煙突 400       (1)

(2) 木製椅子(300×H400)                          (20)

(3) バーベキューコンロ(W300×D300×H300)         (10)

(4) ネームプレート                              (100)

展示品には数の
制限があります
が、後日の宅急

便対応もいたし
ます。

高知県立

幡多農業高等学校

(1) 梅肉エキス                                  (50)

(2) 豚みそ                          (100)

(3) ぶしゅかん スコーン                   (60)

(4) ぶしゅかん クッキー                   (50)

(5) ぶしゅかん ガトーショコラ               (100)

(6) ぶしゅかん まんじゅう                 (100)

(7) 木工品                          (20)

高知県立

春野高等学校

(1) みかんジュース                      (20)

(2) ジャム                                      (20)

高知県立

高知海洋高等学校
(1) マグロ油漬缶詰(海洋深層水使用)              (336)

高知市立

高知商業高等学校

(1) 鹿肉加工品 鹿ジャーキー                    (100)

(2) 鹿肉加工品 ペットフード各種              (各 50)

(3) ラオス商品                                  (100)

(4) グローカルバウム                           (100)

(5) さわたりラオ茶                     (100)

高知県立

高知農業高等学校

(1) 鶏卵(ボリスブラウン・土佐ジロー）         (各 20)

(2) 木工品(コースター・スマホスタンド等）      (各 10)

(3) キャラメルポップコーン                     (100)

(4) 加工食品(煎茶・缶詰[ミカン・ブンタンなど]）(各 100)

(5) クッキー（アーモンド・しょうがなど）       (各 100)

はりまや

菓舗県内の大手お土産屋

「浜幸」

（各種品揃えあり）

 ※ 当日は、授業実習や天候の関係で、多少の変更がありますことをご了解ください。